
              Quilmes, 10 de diciembre de 2008 
 

VISTO: El expediente Nº 827-0970/06, y la resolución CS Nº 214/05 

y 

CONSIDERANDO:   

Que por el expediente Nº 827-0970/06 se tramita la selección para 

cubrir cargos docentes de los ejes de Conocimiento Lógico Matemático y Física 

y Química para el ingreso 2009 de las carreras del Departamento de Ciencia y 

Tecnología.  

Que la resolución CS Nº 214/05 establece en su artículo 19, que las 

propuestas de cobertura del personal docente del cursos de ingreso a las 

carreras del Departamento de Ciencia y Tecnología deberán ser aprobadas por 

el Consejo Departamental de Ciencia y Tecnología.  

Que los Coordinadores del Eje Lógico Matemático Prof. Cristina 

Garbarini y del eje Física y Química Mg. Cristina Wainmaier han realizado las 

convocatoria para cubrir los cargos docentes en el ingreso 2009, y elevaron el 

orden de mérito resultante del análisis de los antecedentes  de los postulantes. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Consejo 

Departamental, ha dictaminado con criterio favorable. 

Por ello.  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA 

 

RESUELVE 

 

ARTICULO 1º: Aprobar el orden de mérito para cubrir cargos docentes en el 

eje Lógico Matemático y eje Física y Química  del Ingreso 2009 de las carreras 

del Departamento de Ciencia y Tecnología, de acuerdo al anexo de la presente 

resolución.  



 

ARTICULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y 

archívese. 

 

Res. CD CyT Nº  149/08 

FIRMADA POR : Dr. Mario Lozano Director Dpto. Ciencia y Tecnología    



 



POSTULANTES CONVOCATORIA DOCENTE EJE LMCyT INGRESO 2009 
  Apellido y Nombre  Formación Académica Docencia  
    

Docencia  
General  Específica  Pedagógica  General  Específica  

Producción 
Docente  Investigación  Otros  Total  

      130 40 80 10 190 300 100 30 20 900 
1 ANDRADA Mirta 104 0 40 0 0 300 100 30 20 594 
2 FOLINO Patricia 130 0 80 0 0 300 30 5 10 555 
3 AGUSTINI Ma. Beatriz 130 40 0 10 0 300 0 10 15 505 
4 PONS Diana 130 40 0 0 0 300 0 0 10 480 
5 CECHINO Ma. Laura 130 0 40 0 0 300 0 0 5 475 
6 INCICCO Mónica 0 0 80 0 0 300 30 20 20 450 
7 D'ANDREA Leonardo 0 0 80 0 0 300 10 0 0 390 
8 LÓPEZ Emilce 0 40 0 10 190 0 0 30 20 290 
9 REID Ma. Carolina 0 40 0 0 190 0 20 0 20 270 

10 GUERRERO Gabriela 52 40 40 0 0 120 0 0 10 262 
11 GALLIANO Eva M. 0 40 0 2 190 0 0 0 10 242 
12 PRIETO Ma. Jimena 0 40 0 0 152 0 0 30 10 232 
13 FERNANDEZ Ma. Isabel 26 0 40 10 95 0 40 0 10 221 
14 ALLIENDE Jorge 0 40 0 0 10 150 0 15 0 215 
15 SOSA Guillermo 0 0 40 0 0 120 40 0 0 200 
16 CLEMENTE  Silvia 0 0 40 0 0 150 0 0 0 190 
17 MANGALO Liliana 0 0 40 10 0 100 0 0 0 150 
18 GUNDIN Daniel 52 0 40 0 0 0 0 0 0 92 
19 MULREEDY Carlos 0 40 0 0 0 50 0 0 0 90 
20 ORSI Gabriela 0 0 40 0 0 50 0 0 0 90 
21 KLEIN Alexander 0 20 0 0 10 10 0 0 0 40 
    
Chinchilla Leonardo: fuera del orden de mérito por falta de antecedentes docentes  



Frassanito Bruno: fuera del orden de mérito por no poseer título universitario de grado  



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

 

POSTULANTES CONVOCATORIA DOCENTE EJE FÍSICA Y QUÍMICA INGRESO 2009
 

Formación Académica Docencia 
Apellido y Nombre 

Docencia 
UNQ General Específi

ca 
Pedagógi

ca 
General Específica 

Producción 
docente 

Belizán, Alejandra 45 52 NO 5 44,5 42 4 
Aliende González, Jorge 
Andrés 10 NO 70 NO 51 63 NO 
Carbajal, María Laura 45 60 NO 5 15 55 0,5 
Britos, Claudia 55 54 NO 5 17 36 NO 
Incicco, Mónica Beatríz NO 4 50 10 100 5 1,3 
Cersósimo, Dalma NO NO 50 10 _ 60 NO 
Frainman, Martín 
Esteban NO NO 70 NO NO 21 NO 
Garrote, Ana 20 40 NO 5 NO 15 NO 
Schilrreff, Priscila 10 44 NO NO 1,5 6 NO 
Padín, Emilce Verónica 10 48 NO NO NO 6 NO 
                
                
Tufo, Ana Elisabeth: fuera del orden de mérito por falta de antecedentes docentes  
Sánchez, Alejandro: fuera del orden de mérito por falta de antecedentes en docencia 
Rauch, Fernando: fuera del orden de mérito por no poseer título universitario 

 
 

 
        
 
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 



Roque Sáenz Peña 180 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 
 
 
       
      
 
      

 
  
 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 


